REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 107/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /07/ 2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin QERSHOR 2024

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij té datés __ /07/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€”
VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ Bashkisé pér
muajin QERSHOR 2024 pér 59 familje me njé fond prej 172.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, dat&
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseri\

Drejtori  Juridik A Hoxha,; Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi  Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé 107/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /07/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin QERSHOR
2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ 07/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t&é dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI
1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
' QERSHOR 2024 pér 219 familje me njé& fond prej 956.864 leke.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social D.Rrosenj\

Drejtori  Juridik A.Hoxhé/' Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

PROJEKT - VENDIM

Nr. Prot. Elbasan___ . .2024

Nr. daté:_ . .2024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
Znj. Ilirjana Haxhiu.

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij, té datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjencia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Znj. llirjana Haxhiu, mbéshtetur né nenin 54(gérma“m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe n& nenin 15(pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. Ti jape titullin, “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Znj.Ilirjana Haxhiu , me motivacionin:

2. “Pér kontributin e dhéné me shumé pérkushtim né fushén e inxhinieris¢ dhe ndértimit né
sektorin publik dhe privat té Bashkisé dhe Qarkut Elbasan”.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé&.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi CUNI Lutfi LALA

|
Konc. D.Dyrmishi ,}” X'D.Kristo

Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Drejtor i pérgjithshém i AK.T?A.Guni
AP

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr prot Elbasanme .  .2024

KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté  / /2024

PER

DHENIEN E AUTORIZIMIT T KRYETARIT TE BASHKISE QE TI

BASHKOHET DHE TE FIRMOSE MARREVESHJEN E KRYETAREVE TE
BASHKISE PER KLIMIEEN DHE ENERGJINE PER BALLKANIN
PERENDIMOR DHE TURQINE
Né mbéshtetje t& Ligiit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligj nr.
155/2020 pér ndryshimet klimatike, Ligji nr. 53/2020 pér disa ndryshime né ligjin nr. 10 431,
daté 9.6.201 1, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, t& ndryshuar, t& Paktit t&¢ Kryetaréve t&¢ Bashkive né
Ballkanin Peréndimor dhe Turqi, pér anétarésimin e Kryetarit t& bashkisé pér firmosjen e
Klimén dhe Energjiné dhe hartimin e Planit t&¢ Veprimit pér Energjiné e Qéndrueshme dhe
luftimin e ndryshimeve klimatike veprimit pér energjiné dhe klimén e qéndrueshme (SECAP-
it) si dhe né kudér t& bashképunimit ndéristitucional t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe
Organizatave Shqipétare dhe t& huaja.

VENDOSI:

1. Té Autorizojé Kryetarin e Bashkisé Elbasan gé t'i bashkohet dhe té nénshkruajé Marréveshjen
e Kryetarit pér Klimé dhe Energji, pér Ballkanin Peréndimor dhe Turginé.

2. Té ngarkojé Drejtoriné e Integrimit Europian Projekteve dhe Donatoréve pér ndjekjen e
progedurave té regjistrimit té pérfshirjes sé kryetarit né konventen e Kryetaréve té Bashkive
né Ballkanin Peréndimor dhe Turgise pér Klimén dhe Energjiné

Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka

Pranoi: D.D.I.LE.P.D K.QosjaA*
D.J.I A.Hoxha

Miratoi: D.P.P.ZH S.Mehnieti

Sekretari i Keshillit Bashkiak Kryetar i Keshillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi LALA

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. * Qemal Stafa » Tel.+355 54 400152, E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 12024
Mbi dhénjen e té drejtés sé shfrytézimit(pa pagesé) té pasurive me emértimin Stadiumi
Elbasan Arena”, A.F Elbasanit Sh.a”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés  / /2024, pasi shqyrtoi kérkesén e shoqérisé
“AF Elbasani” sh.a. pér lejimin e shqfrytézimit prej saj t& ambjenteve sportive, stadiumi Elbasan
Arena dhe kompleksi sportiv “Shefget Lamgja”, Bazuar nenet 8, 9, 25, 54 t& ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjin Nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; neni 33 t& ligjit 79/2017 “Pér Sportin”, i ndryshuar; ligji nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, i ndryshuar V.K.M. Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajtéshme té Shietit qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, i ndryshuar; Udh&zimin nr. 30 daté
27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”

Vendosi:

1- T’ijapé shogérisé AF Elbasani sh.a. t& drejtén e shfrytézimit (pa pages€) t& stadiumit Elbasan
Arena, pérfshiré dhe mirémbajtjen e tyre sipas ktitereve dhe standarteve teknike-ligjore

2- Kjo e drejté e dhéné sipas pikés 1, do t& konsiderohet si kontribut i Bashkisé, si aksioner i 30
% té& aksioneve té shoqérisé dhe do t& regjistrohet sipas faktit kontribut i ortakut  Bashkia
Elbasan™ né kontabilitetin e shoqérisé.

3- E drejta e shfrytézimit do t& jepet pér njé afat 1- vjecar, me t& drejté ripérséritje , né varési t&
vlerésimeve té kryera sipas pikés 2 t& kétij vendimi

4- Ngarkohen Kryetari dhe administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

Konceptoi: & 44,/ >y
=y

Pérgjegjés i Klubi Shumésportésh: M. Backa

D. Juridike A. Hoxh
Drejtoria P.P.: A. Braneshi/ﬁd-g A. Pisha &

Drejtoria Finances A. Merkj
Sek. K. Bashkiak Kryetari
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERIS}:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté 07. 2024

P/VENDIM

NR. DATE . 07. 2024

MBI

“Transferim i fondeve pér shpenzime né buxhetin e vitit 2024, né zérin investime”

Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e tij t& datés — -07.2024, pasi mori ng shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim i fondeve pér shpenzime, né zérin investime”,
bazuar né ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “per vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, dats
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjes vendore”, "Udhézimin plotésues nr.1,
daté 24.01.2024 t& Ministrisé s& F inancave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.126, daté 26.12.2023, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisg Elbasan dhe
Késhillit Bashkiak pér vitin 2024, si dhe miratimin e Programit Buxhetor A fatmesém 2024-2026,
i ndryshuar,

VENDOSI

1. Transferimin e fondeve na buxhetin e vitit 2024, nga t&€ ardhurat, pér Bashking dhe njésité
vartése, si mé poshté :

Paksohet :

800,000 leke “Shpenzime pér rinovim ligensa Firewall”, funks. 011 10, artikulli 602, Bashkia;
800,000 leké “Shpenzime pér CAL pér user pér active directory”, funks. 011 10, artikulli,602
95,572 leks “Shpenzime energji elektrike”, funksioni 011 10, artikulli 602, Bashkia.
4,900,000 leke, shpenzime “Kuote anétarésie K.Qarkut”, funksioni 011 10, artikulli 604, Bashkia
(tepricé limiti)
100,000 leké shpenzime “energji elektrike”, funksioni 011 10, artikulli 602, Bashkia
280,000 leké  supervizim “Rikonstruksion dhe rivitalizim i tregut Fruta-Perime”,(tepricé prok.)
funksioni 04160, artikulli 23 1, Bashkia;
213,000 lek&  supervizim “Ndértim i shkollés “Jonuz Cargiu”, fshati Tregan”, (tepricg prok.)
funksioni 09120, artikulli 23 1, Bashkia;
639,041 leké teprice prokurimi : “Restaurim i Qendrés Rinore dhe Késhillimit t& Karrierés”,
funksioni 09120, artikullj 231, Bashkia;
7,827,613 leké gjithsej




Shtohet :
1,600,000 leké ,
njésia shpenzuese Bashkia.
85,332 leké, supervizim
231, njésia.shpenzuese AKT.
10,240 leké, kolaudim «
6,132,041 leké ,
09120, artikulli 231,

7,827,613 leké gjithsej

“Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024
njésia.shpenzuese QEA.

“Blerje Enterprise Next Generation F irewall”, funksioni 011 10, artikulli 231,

“Restaurim i ploté i Muzeut Etnografik”, funksioni 08220, artikulli

(hidroiz, riparime)”, funksioni

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe Drejtoria e Prokurimeve.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Elvi Cuni

P/Sekt.Buxhetit : M.gﬂ?ﬁé\/

Dr.Buxh.Fin. : A Merkja
Dr.Juridik7yA.Hoxha

e

/
[

KRYETAR
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail

bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



